П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Ростов-на-Дону 17 апреля 2019 года

Ворошиловский районный суд г. Ростова-на-Дону в составе:

председательствующего судьи Пухкаловой М.О., 

государственного обвинителя помощника Волго-Донского транспортного прокурора Южной транспортной прокуратуры Дарьяхова Т.А.,

подсудимого ФИО1 

защитника- адвоката Абдуразакова А.Х. 

при секретаре Соловьеве Н.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ... года рождения, уроженца ..., ... зарегистрированного по адресу ..., проживающего по адресу: ..., ... ...

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.4 ст.229.1, п. «а» ч.4 ст.229.1, п. «а» ч.4 ст.229.1, п. «а» ч.4 ст.229.1, п.п.«а,б» ч.4 ст.229.1, ч.3 ст.30 ч.5-ст.228.1, ч.3 ст.30-ч.5ст.228.1, ч.5 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, ч.5 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1, п.п.«а,г» ч.4 ст.228.1УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, будучи в составе организованной преступной группы с ... года по ... совершил пять контрабанд наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ, два покушения на сбыт наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ, тридцать один сбыт наркотических средств и психотропных веществ, в крупном и особо крупном размерах при следующих обстоятельствах.

Так, неустановленное лицо с условным именем ... умышленно, с целью получения незаконной материальной выгоды, из корыстных побуждений, имея умысел на незаконное обогащение и получение постоянного источника дохода за счет средств, добытых преступным путем, в неустановленное следствием точное время, но не позднее ... года, в неустановленном следствием месте, обладая организаторскими способностями, лидерскими качествами и достаточным уровнем знаний программных продуктов различных версий, в том числе ... предназначенных для мгновенного обмена электронными сообщениями (интернет-мессенджеров), будучи осведомленным о высокой доходности и прибыльности от систематического совершения преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ, а также осознавая, что длительная и эффективная преступная деятельность в данной области невозможна без создания организованной группы, при осуществлении преступной деятельности на территории ..., ... и ..., действуя незаконно, создало организованную группу, с целью получения постоянной финансовой выгоды, путем совместного с участниками организованной группы совершения особо тяжких преступлений, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, а именно систематического незаконного перемещения через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ из ... и незаконного сбыта наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ на территории ..., ... и ...в .... Осознавая противоправность своих действий, неустановленное лицо с условным именем «... с помощью которого наладил сбыт наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ неограниченному кругу лиц - пользователям интернет-магазина, путем «закладок».

При помощи данного интернет магазина неустановленное лицо с условным именем «...», используя сеть «Интернет», организовал незаконный сбыт наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ в крупном и особо крупном размерах, из ... неограниченному кругу лиц на территории ..., ....

В вышеуказанном интернет-магазине "..." по продаже наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ был задействован автоматический механизм сбыта наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ, который позволял потребителю (покупателю) наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ самостоятельно подключаться к системе автоматической продажи (программе-роботу), предлагающей для продажи наркотические средства, их прекурсоры и психотропные вещества под видом товара с известными в сфере незаконного оборота наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ законспирированными названиями: «мефедрон», «гашиш», «каннабис», «МДМА», «амфетамин», «кетамин», «кокаин» и другие. После подключения к интернет-магазину, в том числе через функционирующий при помощи сети «...», позволяющий обмениваться сообщениями и медиафайлами различных форматов, в созданном неустановленным лицом с условным именем ...», система автоматической продажи активировала предложение покупателю выбрать из перечня городов предпочтительное место для его получения, а также место нахождения, вид и размер наркотического средства, его прекурсора или психотропного вещества.

После выбора наркотического средства, его прекурсора или психотропного вещества, покупатель получал в ...» сообщение с информацией о номере «киви-кошелька», шестизначном номере-идентификаторе заказа, размере наркотического средства, его прекурсора или психотропного вещества и стоимости заказа. На полученный номер «киви-кошелька» покупатель перечислял необходимую сумму денег с указанием в комментарии к платежу номера-идентификатора заказа, после чего сообщал через систему автоматической продажи информацию о произведенной оплате.

После зачисления денежных средств за приобретенный наркотик, система автоматической продажи направляла заказчикам адреса расположения тайников-закладок с наркотическими средствами, их прекурсорами или психотропными веществами, либо заказчик самостоятельно мог узнать адрес получения заказа при введении его номера-идентификатора на указанном сайте. Адреса расположения тайников-закладок с наркотическими средствами, их прекурсорами или психотропными веществами неустановленному лицу с условным именем ... поступали от «закладчиков» через сеть «... - для обмена мгновенными сообщениями для мобильных устройств, после чего эти данные выкладывались неустановленным лицом с условным именем ... на вышеуказанный интернет сайт.

Для реализации своего преступного умысла, связанного с незаконным перемещением через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ из ... и незаконного сбыта наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ на территории ..., ... и ...в, в период времени с ... года по ..., неустановленное лицо с условным именем «...», привлекло к деятельности, созданной им организованной преступной группы, лиц, способных по своим морально - волевым качествам и жизненным устоям совершать преступления, связанные с незаконным оборотом наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ, а именно граждан ... - с ... года по ... ФИО1, с ... по ... лицо № и иных лиц, дела в отношении которых выделены в отдельное производство, предложив им, вступить в преступный сговор для совершения незаконного перемещения через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ из ... и последующего незаконного сбыта наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ в крупном и особо крупном размерах, тем самым вступить в организованную, устойчивую преступную группу (ОПГ), возглавляемую и руководимую им, действующую под его единым руководством, объединенную единым умыслом для систематического, неоднократного совместного совершения ряда преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ и распределением функций между участниками группы.

С целью реализации преступного умысла, неустановленное лицо с условным именем ... разработало план совершения преступлений и схему действий, связанный с приисканием способов незаконного перемещения через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств, их прекурсоров, психотропных веществ из ... и подбора членов организованной преступной группы, готовых осуществлять контроль заказа, его получение, распределение между участниками, а также готовых производить фасовку наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ, и в целях конспирации осуществлять закладки наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ в различных местах ..., ..., которые в дальнейшем реализовывались (продавались) через вышеуказанный интернет магазин и интернет-мессенджер ...

Тем самым, организатор преступной группы - неустановленное лицо с условным именем «mrslon», участники организованной преступной группы - ФИО1 и лицо №, а также другие лица, дела в отношении которых выделены в отдельное производство, являясь устойчивой группой, основанной на дружеских связях, заранее объединились для совершения нескольких преступлений, направленных на незаконное перемещение через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ из ... и подбора закладок крупного веса наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ, с целью дальнейшего незаконного сбыта членами данной организованной преступной группы на территории ..., ... и ...

Органом предварительного следствия СГ ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 установлен период деятельности организованной преступной группы - не ... года по ..., когда преступная деятельность была пресечена сотрудниками правоохранительных и таможенных органов. 

Реализуя совместный преступный умысел, направленный на получение дохода от незаконного оборота наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ, неустановленное лицо с условным именем ... являясь лидером и организатором данной группы, использующий через сеть ... условное имя - «mrslon», привлекло к преступной деятельности данной группы ФИО1, лицо №, а также других лиц, дела в отношении которых выделены в отдельное производство, распределив роли членов следующим образом. 

Так, неустановленное лицо с условным именем ... являясь организатором и руководителем преступной группы: 

- создало в ... году организованную преступную группу и в период ... года по ..., привлекло для участия в преступной деятельности в качестве исполнителей и активных участников ФИО1, лицо №, а также других лиц, дела в отношении которых выделены в отдельное производство, распределив между ними роли и обязанности, на что получил их согласие;

- создало в период времени ... года по ... электронный почтовый ящик ... для конфиденциальной переписки с участниками организованной преступной группы;

- разработало в неустановленное следствием время, но не ... года, схему деятельности организованной группы, создал сайт ... через который организованная группа осуществляла незаконные сбыты наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ;

- закупало на территории Федеративной ... наркотические средства, их прекурсоры и психотропные вещества, руководило их доставкой и размещением, после чего распределяло их для реализации между членами организованной группы;

- осуществляло общее руководство деятельностью членами организованной группы, давало задание, в каком количестве, в каких городах (районах города) и населенных пунктах ..., ... и ...в необходимо произвести закладки наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ, для последующего незаконного сбыта; 

- распределяло между членами организованной группы вознаграждение за получение международных почтовых отправлений с наркотическими средствами, их прекурсорами и психотропными веществами, путем перечисления в кошелек криптовалюты «Биткоин» на биржах ...

- обеспечивало конспирацию деятельности организованной группы; 

- принимало заказы на сбыт наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ непосредственно от заказчиков;

- принимало оплату за наркотические средства, их прекурсоры и психотропные вещества от заказчиков;

- контролировало наличие товара в указанном интернет магазине;

- после поступления оплаты за наркотическое средство, их прекурсоры или психотропное вещество, предоставляло заказчикам адреса с описанием места закладки наркотического средства, их прекурсоров или психотропных веществ;

- получало имущественную выгоду в виде денег, за незаконный сбыт наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ.

ФИО1 - исполнитель и активный участник организованной группы в период ... года по ..., использующий условное имя ... действуя по заданию организатора – неустановленного лица с условным именем ... получая от него координаты, расположенные на территории ...:

- забирал в указанных местах оптовые закладки наркотических средств, их прекурсоров или психотропных веществ, фасовал наркотические средства, их прекурсоры и психотропные вещества, массами указанными организатором преступной группы, после чего, совместно с другими участниками ОПГ осуществлял закладки наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ в расфасованном виде; 

- обладая познаниями в программе ... предназначенной для мгновенного обмена электронными сообщениями (интернет мессенджеров), зарегистрировался в данной программе с условным именем «transmerkator», через которую поддерживал общение с организатором и другими участниками ОПГ и получал указания;

- с использованием программы ... в принадлежащем ему компьютере, вносил сведения об адресах с описанием тайных мест закладок наркотических средств и психотропных веществ, которые через программу «Wickr Me» для обмена мгновенными сообщениями для мобильных устройств, а также кроссплатформенное веб – приложение, отправлял организатору преступной группы, использующего условное имя ... в программе ...

- обладая познаниями в программе ... выкладывал фотографии в мест закладок наркотических средств и психотропных веществ, ссылки которых в последующем отправлял организатору преступной группы;

- по указанию организатора преступной группы получал международные почтовые отправления с наркотическими средствами, психотропными веществами, с целью последующего незаконного сбыта;

- по указанию организатора преступной группы отслеживал международные почтовые отправления с наркотическими средствами и психотропными веществами, контролировал доставку и получение посылок в отделениях почтовой связи;

- по указанию организатора преступной группы передавал крупные объемы наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ лицу № и иным лицам, дела в отношении которых выделены в отдельное производство, в целях дальнейших осуществлений «закладок» на территории ... 

- получал имущественную выгоду в виде криптовалюты «Биткоин», перечисленной на кошельки на биржах ... за получения международных почтовых отправлений с наркотическими средствами, их прекурсорами и психотропными веществами и их последующую передачу другим участникам ОПГ, для дальнейшей фасовки и сбыта путем «закладок».

Лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство – исполнитель и активный участник организованной группы в период времени с ... года по ..., использующий условное имя «...

- действуя по заданию организатора – неустановленного лица с условным именем «mrslon», получая от него координаты, расположенные на территории ..., забирал в указанных местах оптовые закладки наркотических средств и психотропных веществ, фасовал наркотические средства и психотропные вещества, массами указанными организатором преступной группы, после чего осуществлял закладки наркотических средств в расфасованном виде на территории ..., ...

- создал в период времени с ... года по ... электронный почтовый ящик «...», для конфиденциальной переписки с участниками организованной преступной группы;

- обладая познаниями в программе ... предназначенной для мгновенного обмена электронными сообщениями (интернет-мессенджеров), зарегистрировался в данной программе с условным именем ... через которую поддерживал общение с организатором, ФИО1, и другими лицами, дела в отношении которых выделены в отдельное производство, и получал указания;

- с использованием принадлежащих ему мобильных телефонов №, вносил сведения об адресах с описанием тайных мест осуществленных им закладок наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ, которые через программу «Wickr Me», - для обмена мгновенными сообщениями для мобильных устройств, отправлял организатору преступной группы и ФИО1;

- обладая познаниями в программе ... выкладывал фотографии мест закладок наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ, ссылки которых в последующем отправлял организатору преступной группы и ФИО1;

- по указанию организатора преступной группы и ФИО1 получал международные почтовые отправления с наркотическим средством, их прекурсорами и психотропными веществами, с целью последующего незаконного сбыта;

- по указанию организатора преступной группы отслеживал международные почтовые отправления с наркотическими средствами, их прекурсорами и психотропными веществами, контролировал доставку и получение посылки в отделениях почтовой связи;

- получал имущественную выгоду в виде криптовалюты «Биткоин», перечисленной на кошельки на биржах ... за получения международных почтовых отправлений с наркотическими средствами, из прекурсорами и психотропными веществами и их последующую передачу другим участникам ОПГ, для дальнейшей фасовки и сбыта путем закладок, а также за осуществление закладок наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ.

В результате организованная преступная группа в составе неустановленного лица использующего условное имя ... ФИО1, лица №, а также других лиц, дела в отношении которых выделены в отдельное производство, созданная в неустановленное следствием время, но ... года, заранее объединившихся для совершения нескольких преступлений, приобрела устойчивый характер, выражающийся в осуществлении преступной деятельности на протяжении длительного периода времени, наличии постоянных, бесперебойных каналов поставок наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ в крупных и особо крупных размерах, стабильно функционирующей сети незаконного сбыта наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ.

Функционируя согласно указанному плану и в соответствии со структурой организованной преступной группы в период ... года до момента пресечения преступной деятельности части ее участников - ..., совершались особо тяжкие преступления, связанные с незаконным перемещением через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ из ... и незаконными сбытами наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ на территории ...

Так, неустановленное лицо с условным именем ... будучи организатором и руководителем организованной преступной группы, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконное перемещение через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС прекурсоров наркотических средств в крупном размере из Федеративной Республики Германия и незаконный сбыт прекурсоров наркотических средств на территории Российской Федерации, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ... минут ..., осуществило заказ прекурсоров наркотического средства - крупнокристаллического вещества, содержащего в своем составе псевдоэфедрин и эфедрин в концентрациях более 10%, являющихся прекурсором наркотических средств, массой не менее 535,267г с территории Федеративной Республики Германия, с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

Далее, участник организованной преступной группы ФИО1, с целью получения незаконной материальной выгоды, из корыстных побуждений, имея умысел на незаконное обогащение и получение постоянного источника дохода за счет средств, добытых преступным путем, получил указание от неустановленного лица с условным именем ... - организатора преступной группы, через программу ...», используя сеть «Интернет» об отслеживании и контроле процесса доставки прекурсора наркотического средства, находящегося в международном почтовом отправлении № с территории ..., заказ которого ранее осуществил организатор преступной группы.

Указанное международное почтовое отправление № прибыло на территорию ... ... в ... минут в сортировочный центр ..., расположенный по адресу: ..., являющийся пунктом международного почтового обмена, на имя получателя ... тем самым организованная преступная группа незаконно переместила через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС прекурсор наркотического средства – крупнокристаллическое вещество, содержащее в своем составе псевдоэфедрин и эфедрин в концентрациях более 10%, являющихся прекурсором наркотических средств, массой 535,267г. После этого данное МПО с прекурсором наркотического средства было отправлено к месту получения в отделение почтовой связи ... расположенное по адресу: .... 

Так, ... в ... минут оперуполномоченным по ОВД отдела по борьбе с контрабандой наркотиков капитаном таможенной службы В в отделении почтовой связи ... по адресу: ... обнаружена и изъята картонная коробка международного почтового отправления №, внутри которой находилось, согласно справки об исследовании № от ... и заключения эксперта № от ..., крупнокристаллическое вещество белого цвета, массой 535,267г, содержащее в своём составе псевдоэфедрин и эфедрин в концентрации более 10%, которое является прекурсором наркотического средства, что является крупным размером, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации». 

Согласно п.п.3, 25, 27 п. 1 ст.2, п. 1 ст.285 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза перемещением товара, в том числе является совершение действий, связанных с пересечением таможенной границы, в результате которых, товары прибыли на таможенную территорию любым способом, включая пересылку в международных почтовых отправлениях, до их выпуска таможенными органами, а также, не допускается пересылка в международных почтовых отправлениях товаров, запрещенных к ввозу на таможенную территорию или вывозу с этой территории и запрещенных к пересылке в соответствии с актами Всемирного почтового союза. 

Согласно п. 3 ст. 22 Устава Всемирного почтового союза от 10.07.1964 к актам Всемирного почтового союза относится, в том числе, Всемирная почтовая конвенция от 12.08.2008 года. В соответствии с п. 2.1.1 ст. 15 Всемирной почтовой конвенции для всех категорий отправлений запрещаются предметы, ввоз или обращение которых запрещены в стране назначения. В соответствии со ст. 1 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» наркотические средства запрещены к обороту в Российской Федерации.

В отношении наркотических средств Положением «О ввозе в Российскую Федерацию и вывозе из Российской Федерации наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров при осуществлении внешнеторговой деятельности с государствами, не являющимися участниками Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2011 № 181, установлены специальные правила их перемещения через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, которые не были соблюдены при перемещении международного почтового отправления на территорию Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС.

Далее, неустановленное лицо с условным именем «mrslon», будучи организатором и руководителем организованной преступной группы, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконное перемещение через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств в крупном размере из Федеративной Республики Германия и незаконный сбыт наркотических средств на территории ... из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ... минут ... осуществило заказ наркотического средства - гашиша (анаша, смола каннабиса), массой не менее 3880,186г с территории ..., с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ..., ...

ФИО1, как участник организованной преступной группы, с целью получения незаконной материальной выгоды, из корыстных побуждений, имея умысел на незаконное обогащение и получение постоянного источника дохода за счет средств, добытых преступным путем, получил указание от неустановленного лица с условным именем ... - организатора преступной группы, через программу ... используя сеть ... об отслеживании и контроле процесса доставки наркотического средства, находящегося в международном почтовом отправлении № с территории ..., заказ которого ранее осуществил организатор преступной группы.

Указанное международное почтовое отправление № прибыло на территорию ... ... в ... минут в сортировочный центр ..., расположенный по адресу: ..., являющийся пунктом международного почтового обмена, на имя получателя ... тем самым организованная преступная группа незаконно переместила через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотическое средство – гашиш (анаша, смола каннабиса), массой 3880,186г. После этого данное МПО с наркотическим средством было отправлено к месту получения Ростовский магистральный сортировочный центр ... расположенное по адресу: .... 

... в ... минут оперуполномоченным отдела по борьбе с контрабандой наркотиков лейтенантом таможенной службы Г в Ростовском магистральном сортировочном центре ... расположенном по адресу: ... обнаружена и изъята картонная коробка международного почтового отправления № внутри которой находилось, согласно справки об исследовании № от ... и заключения эксперта № от ... наркотическое средство – гашиш (анаша, смола каннабиса), массой 3880,186г, что является крупным размером, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации». 

Согласно п.п.3, 25, 27 п. 1 ст.2, п. 1 ст.285 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза перемещением товара, в том числе является совершение действий, связанных с пересечением таможенной границы, в результате которых, товары прибыли на таможенную территорию любым способом, включая пересылку в международных почтовых отправлениях, до их выпуска таможенными органами, а также, не допускается пересылка в международных почтовых отправлениях товаров, запрещенных к ввозу на таможенную территорию или вывозу с этой территории и запрещенных к пересылке в соответствии с актами Всемирного почтового союза. 

Согласно п. 3 ст. 22 Устава Всемирного почтового союза от 10.07.1964 года к актам Всемирного почтового союза относится, в том числе, Всемирная почтовая конвенция от 12.08.2008 года. В соответствии с п. 2.1.1 ст. 15 Всемирной почтовой конвенции для всех категорий отправлений запрещаются предметы, ввоз или обращение которых запрещены в стране назначения. В соответствии со ст. 1 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» наркотические средства запрещены к обороту в Российской Федерации.

В отношении наркотических средств Положением «О ввозе в Российскую Федерацию и вывозе из Российской Федерации наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров при осуществлении внешнеторговой деятельности с государствами, не являющимися участниками Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2011 № 181, установлены специальные правила их перемещения через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, которые не были соблюдены при перемещении международного почтового отправления на территорию Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС.

Далее, неустановленное лицо с условным именем «mrslon», будучи организатором и руководителем организованной преступной группы, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконное перемещение через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств в крупном размере из Федеративной Республики Германия и незаконный сбыт наркотических средств на территории Российской Федерации, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ... минут ... осуществило заказ наркотического средства - гашиша (анаша, смола каннабиса), массой не менее 3937,549г с территории ..., с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ....

ФИО1, как участник организованной преступной группы, с целью получения незаконной материальной выгоды, из корыстных побуждений, имея умысел на незаконное обогащение и получение постоянного источника дохода за счет средств, добытых преступным путем, получил указание от неустановленного лица с условным именем «mrslon» - организатора преступной группы, через программу ... об отслеживании и контроле процесса доставки наркотического средства, находящегося в международном почтовом отправлении № с территории ..., заказ которого ранее осуществил организатор преступной группы.

Указанное международное почтовое отправление ... ... в ... минут в сортировочный центр «...: ..., являющийся пунктом международного почтового обмена, на имя получателя ... тем самым организованная преступная группа незаконно переместила через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотическое средство – гашиш (анаша, смола каннабиса), массой 3937,549г. После этого данное МПО с наркотическим средством было отправлено к месту получения в отделение почтовой связи ... расположенное по адресу: .... 

... в ... минут оперуполномоченным по ОВД отдела по борьбе с контрабандой наркотиков майором таможенной службы В в отделении почтовой связи ... расположенном по адресу: ... обнаружена и изъята картонная коробка международного почтового отправления №, внутри которой находилось, согласно справки об исследовании № от ... и заключения эксперта № от ..., наркотическое средство – гашиш (анаша, смола каннабиса), массой 3937,549г, что является крупным размером, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации». 

Согласно п.п.3, 25, 27 п. 1 ст.2, п. 1 ст.285 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза перемещением товара, в том числе является совершение действий, связанных с пересечением таможенной границы, в результате которых, товары прибыли на таможенную территорию любым способом, включая пересылку в международных почтовых отправлениях, до их выпуска таможенными органами, а также, не допускается пересылка в международных почтовых отправлениях товаров, запрещенных к ввозу на таможенную территорию или вывозу с этой территории и запрещенных к пересылке в соответствии с актами Всемирного почтового союза. 

Согласно п. 3 ст. 22 Устава Всемирного почтового союза от 10.07.1964 года к актам Всемирного почтового союза относится, в том числе, Всемирная почтовая конвенция от 12.08.2008 года. В соответствии с п. 2.1.1 ст. 15 Всемирной почтовой конвенции для всех категорий отправлений запрещаются предметы, ввоз или обращение которых запрещены в стране назначения. В соответствии со ст. 1 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» наркотические средства запрещены к обороту в Российской Федерации.

В отношении наркотических средств Положением «О ввозе в Российскую Федерацию и вывозе из Российской Федерации наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров при осуществлении внешнеторговой деятельности с государствами, не являющимися участниками Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2011 № 181, установлены специальные правила их перемещения через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, которые не были соблюдены при перемещении международного почтового отправления на территорию Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС.

Далее, неустановленное лицо с условным именем «mrslon», будучи организатором и руководителем организованной преступной группы, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконное перемещение через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств в крупном размере из Федеративной Республики Германия и незаконный сбыт наркотических средств на территории Российской Федерации, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ... минут ... осуществило заказ наркотического средства - каннабис (марихуана), массой не менее 930 г. с территории ..., с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ..., ...

ФИО1, как участник организованной преступной группы, с целью получения незаконной материальной выгоды, из корыстных побуждений, имея умысел на незаконное обогащение и получение постоянного источника дохода за счет средств, добытых преступным путем, получил указание от неустановленного лица с условным именем «mrslon» - организатора преступной группы, через программу ... отслеживании и контроле процесса доставки наркотического средства, находящегося в международном почтовом отправлении № с территории ..., заказ которого ранее осуществил организатор преступной группы.

Указанное международное почтовое отправление № прибыло на территорию ... ... в ... минуты в сортировочный центр ... тем самым организованная преступная группа незаконно переместила через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотическое средство – каннабис (марихуана) массой 930г. После этого данное МПО с наркотическим средством было отправлено к месту получения в отделение почтовой связи ... расположенное по адресу: .... 

... в ... минут старшим оперуполномоченным ОКОН УТ МВД России по СКФО майором полиции П в отделении почтовой связи № ..., расположенном по адресу: ... обнаружена и изъята картонная коробка международного почтового отправления № внутри которой находилось, согласно справки об исследовании № от ... и заключения эксперта № от ..., наркотическое средство – каннабис (марихуана) массой 930г, что является крупным размером, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации». 

Согласно п.п.3, 25, 27 п. 1 ст.2, п. 1 ст.285 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза перемещением товара, в том числе является совершение действий, связанных с пересечением таможенной границы, в результате которых, товары прибыли на таможенную территорию любым способом, включая пересылку в международных почтовых отправлениях, до их выпуска таможенными органами, а также, не допускается пересылка в международных почтовых отправлениях товаров, запрещенных к ввозу на таможенную территорию или вывозу с этой территории и запрещенных к пересылке в соответствии с актами Всемирного почтового союза. 

Согласно п. 3 ст. 22 Устава Всемирного почтового союза от 10.07.1964 года к актам Всемирного почтового союза относится, в том числе, Всемирная почтовая конвенция от 12.08.2008 года. В соответствии с п. 2.1.1 ст. 15 Всемирной почтовой конвенции для всех категорий отправлений запрещаются предметы, ввоз или обращение которых запрещены в стране назначения. В соответствии со ст. 1 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» наркотические средства запрещены к обороту в Российской Федерации.

В отношении наркотических средств Положением «О ввозе в Российскую Федерацию и вывозе из Российской Федерации наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров при осуществлении внешнеторговой деятельности с государствами, не являющимися участниками Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2011 № 181, установлены специальные правила их перемещения через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, которые не были соблюдены при перемещении международного почтового отправления на территорию Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС.

Далее, неустановленное лицо с условным именем «mrslon», будучи организатором и руководителем организованной преступной группы, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконное перемещение через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств в особо крупном размере из Федеративной Республики Германия и незаконный сбыт наркотических средств на территории Российской Федерации, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ... минут ... осуществило заказ наркотического средства - МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 3003,650г с территории Федеративной Республики Германия, с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ..., ...

ФИО1, как участник организованной преступной группы, с целью получения незаконной материальной выгоды, из корыстных побуждений, имея умысел на незаконное обогащение и получение постоянного источника дохода за счет средств, добытых преступным путем, получил указание от неустановленного лица с условным именем ... об отслеживании и контроле процесса доставки наркотического средства, находящегося в международном почтовом отправлении № с территории ..., заказ которого ранее осуществил организатор преступной группы.

Указанное международное почтовое отправление № прибыло на территорию ... ... в ... минуты в сортировочный центр ... тем самым организованная преступная группа незаконно переместила через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотическое средство - МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин). После этого данное МПО с наркотическим средством было отправлено к месту получения в отделение почтовой связи ... расположенное по адресу: .... 

... в ... минут оперуполномоченным по ОВД отдела по борьбе с контрабандой наркотиков майором таможенной службы В в отделении почтовой связи ... расположенном по адресу: ... обнаружена и изъята картонная коробка международного почтового отправления № внутри которой находилось, согласно справки об исследовании № от ... и заключения эксперта № от ..., наркотическое средство – МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 3003,650г, что является особо крупным размером, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от ... № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации». 

Согласно п.п.3, 25, 27 п. 1 ст.2, п. 1 ст.285 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза перемещением товара, в том числе является совершение действий, связанных с пересечением таможенной границы, в результате которых, товары прибыли на таможенную территорию любым способом, включая пересылку в международных почтовых отправлениях, до их выпуска таможенными органами, а также, не допускается пересылка в международных почтовых отправлениях товаров, запрещенных к ввозу на таможенную территорию или вывозу с этой территории и запрещенных к пересылке в соответствии с актами Всемирного почтового союза. 

Согласно п. 3 ст. 22 Устава Всемирного почтового союза от 10.07.1964 года к актам Всемирного почтового союза относится, в том числе, Всемирная почтовая конвенция от 12.08.2008 года. В соответствии с п. 2.1.1 ст. 15 Всемирной почтовой конвенции для всех категорий отправлений запрещаются предметы, ввоз или обращение которых запрещены в стране назначения. В соответствии со ст. 1 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» наркотические средства запрещены к обороту в Российской Федерации.

В отношении наркотических средств Положением «О ввозе в Российскую Федерацию и вывозе из Российской Федерации наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров при осуществлении внешнеторговой деятельности с государствами, не являющимися участниками Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от ... №, установлены специальные правила их перемещения через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, которые не были соблюдены при перемещении международного почтового отправления на территорию Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от ... «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконное перемещение через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств, прекурсоров наркотических средств из ... и незаконный сбыт наркотических средств и прекурсоров наркотических средств на территории ..., ... из корыстных побуждений, находясь у себя дома по адресу: ..., ..., осуществил в неустановленное следствием время, но не позднее ... при помощи сети Интернет через мобильное приложение ... посредством международных почтовых отправлений заказ, а именно: 40 брикетов вещества, растительного происхождения, которые содержат наркотически активный компонент тетрагидроканнабинол и являются наркотическим средством «гашиш» (анаша, смола каннабиса), общей массой 3880,186г; вещество растительного происхождения коричнево-зеленого цвета, которое является наркотическим средством каннабис (марихуана), постоянной массой 930,000г; 40 (сорок) плиток спрессованного вещества коричнево-зеленого цвета, с характерным запахом растения конопля, общей массой 3937,549г, являются наркотическим средством «гашиш» (анаша, смола каннабиса); крупнокристаллическое вещество бежевого цвета, массой 3003,650г, которое является наркотическим средством «МДМА» (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин); крупнокристаллическое вещество белого цвета, массой 535,267г, которое содержит в своём составе псевдоэфедрин и эфедрин в концентрации более 10% и является прекурсором наркотических средств.

Однако, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, их прекурсоров, ФИО1 в составе организованной группы довести до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, поскольку указанные наркотические средства, их прекурсоры, были обнаружены и изъяты из незаконного оборота при следующих обстоятельствах. 

Так, ... сотрудниками ОБКН ЮОТ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в ... ... выявлено международное почтовое отправление (далее – МПО) №, отправленное из ... внутри которого находились 40 брикетов вещества растительного происхождения, которые содержат наркотически активный компонент тетрагидроканнабинол и являются наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), общей массой 3880,186г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

... сотрудниками ОБКН ЮОТ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в служебном помещении ОПС ФГУП «Почта России» 344048, расположенном по адресу: ..., выявлены международные почтовые отправления (далее - МПО) №, отправленные из ... по адресу: .... Содержимое указанных МПО изъято и направлено на исследование, согласно которого обнаруженные в № 40 (сорок) плиток спрессованного вещества коричнево-зеленого цвета, с характерным запахом растения конопля, общей массой 3937,549г, являются наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), что является крупным размером для данного вида наркотического средства; а обнаруженное в № крупнокристаллическое вещество бежевого цвета, массой 3003,650г, является наркотическим средством МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), что является особо крупным размером для данного вида наркотического средства.

... сотрудниками ОБКН ЮОТ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в Ростовском магистральном сортировочном центре ... расположенном по адресу: ..., выявлено международное почтовое отправление (далее – МПО) №, отправленное из ... При вскрытии указанного МПО обнаружено вещество растительного происхождения, которое является наркотическим средством каннабис (марихуана), постоянной массой 930,000г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

... сотрудниками ОБКН ЮОТ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в служебном помещении ... расположенном по адресу: ..., выявлено международное почтовое отправление (далее МПО) №, отправленное из ... по адресу: ..., внутри которого обнаружено крупнокристаллическое вещество белого цвета, которое является прекурсором наркотических средств, содержащим в своём составе псевдоэфедрин и эфедрин в концентрации более 10% массой 535,267г, что является крупным размером.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от ... «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконное перемещение через таможенную границу таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств, их прекурсоров, психотропных веществ в особо крупном размере из ... и незаконный сбыт наркотических средств, прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ на территории ..., из корыстных побуждений, осуществляя преступную деятельность в составе организованной группы, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, их прекурсоров и психотропных веществ, действуя из корыстных побуждений, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств неопределенному кругу лиц с целью получения материальной выгоды, реализуя свой преступный умысел, в неустановленное следствием время, месте и обстоятельствах, но не позднее ... минут ..., незаконно получил от неустановленного следствием лица с условным именем ... 

- кристаллические вещества в восьми свертках, которые являются наркотическим средством, - смесью, содержащей метамфетамин, массами 0,987г, 0,965г, 0,991г, 0,997г, 0,996г, 0,093г, 0,989г., 0,970г, общей массой 6,988г;

- порошкообразные вещества в четырех свертках, которые являются наркотическим средством, - смесью, содержащей кокаин, массами 1,039г, 0,296г, 0,575г, 1,889г, общей массой 3,799г; 

- спрессованные вещества коричневого цвета, массами 97,057г, 98,670г, 97,395г, 98,674г, 96,430г, 98,653г, 96,710г, 96,974г, 98,502г, 96,966г и 34,030г (общей массой 1010,061г), которые являются наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса); 

- порошкообразные вещества желтого цвета, массами 201,268г и 199,582г (общей массой 400,850г), которые содержат в своем составе психотропное вещество амфетамин; 

- вещество общей постоянной массой 0,008г, которое содержит в своем составе наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25); 

- порошкообразное вещество бежевого цвета, массой 12,794г, которое содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон); 

- порошкообразное вещество бледно-розового цвета, массой 8,563г которое содержит в своем составе психотропное вещество амфетамин; 

- порошкообразное вещество белого цвета, массой 1,395г, которое содержит в своем составе психотропное вещество амфетамин; 

- порошкообразное вещество белого цвета, массой 0,313г, которое содержит в своем составе наркотическое средство кокаин; 

- порошкообразное вещество белого цвета, массой 0,319г, которое содержит в своем составе психотропное вещество амфетамин; 

- крупнокристаллическое вещество светло-коричневого цвета, массой 26,005г, которое содержит в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин); 

- вещества в шести пакетах, которые являются наркотическим средством, - смесью, содержащей мефедрон (4-метилметкатинон), массами 1,354г, 2,544г, 1,056г, 1,362г, 1,599г, 0,247г, общей массой 8,162г;

- спрессованные вещества коричневого цвета, массами не менее 34,140г, 40,269г, 3,420г, 5,015г, 2,250г, 1,074г, 1,848г, 1,590г и 1,762г (общей массой 91,368г), которые являются наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса); 

- комкообразные вещества белого цвета, массами не менее 48,723г и 0,782г (общей массой 49,505г), которые содержат в своем составе наркотическое средство кокаин;

- кристаллическое вещество белого цвета, массой не менее 19,779г, которое содержит в своем составе психотропное вещество кетамин в количестве 18,893г (95,52%); 

- таблетированные вещества розового цвета, общей массой не менее 3,257г, которые содержат в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин); 

- таблетированные вещества розового цвета, общей массой не менее 11,968г, которые содержат в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин); 

- таблетированные вещества оранжевого цвета, в количестве 100 (ста) одинаковых таблеток, общей массой не менее 43,408г, которые содержат в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин); 

- растительные массы коричнево-зеленого цвета, которые являются наркотическим средством каннабис (марихуана), постоянными массами не менее 1,745г, 0,415г, 0,919г и 0,792г (общей постоянной массой 3,871г); 

- таблетированные вещества голубого цвета, в количестве 147 (ста сорока семи) одинаковых таблеток и 6 (шести) фрагментов таблеток, общей массой не менее 74,548г которые содержат в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин); 

- кристаллическое вещество бежевого цвета, массой не менее 2,958г, которое содержит в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин); 

- порошкообразное вещество белого цвета, массой не менее 2,142г, которое содержит в своем составе психотропное вещество амфетамин; 

- таблетированные вещества оранжевого цвета, в количестве 3 (трех) одинаковых таблеток, общей массой не менее 1,290г, которые содержат в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин); 

- спрессованное вещество коричневого цвета, массой не менее 0,073г, которое является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса); 

- кристаллическое вещество бежевого цвета, массой не менее 3,353г, которое содержит в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин); 

- комкообразное вещество оранжевого цвета, массой не менее 0,085 г, которое содержит в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин); 

- комкообразное вещество белого цвета, массой не менее 0,057 г которое содержит в своем составе наркотическое средство кокаин; 

- порошкообразное вещество светло-коричневого цвета, массой не менее 0,041г, которое содержит в своем составе психотропное вещество амфетамин; 

- черный чехол для электронных весов и электронные весы «DIGITAL SCALE», с наслоениями вещества белого цвета общей постоянной массой 0,00034г, содержащие в своем составе наркотическое средство кокаин и психотропное вещество кетамин. 

Данные наркотические средства и психотропные вещества ФИО1 незаконно хранил по адресу своего проживания: ..., в целях последующего незаконного сбыта неопределенному кругу лиц, в составе организованной группы, до 10 часов 40 минут .... Однако преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в составе организованной группы ФИО1 довести до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, поскольку, ... в период времени с ... минут в ходе проведения обыска по месту жительства ФИО1 по адресу: ... присутствие понятых обнаружены и изъяты из незаконного оборота:

- кристаллические вещества в восьми свертках, которые согласно заключению эксперта № от ... являются наркотическим средством - смесью, содержащей метамфетамин, массами 0,987г, 0,965г, 0,991г, 0,997г, 0,996г, 0,093г, 0,989г, 0,970г, а всего общей массой 6,988г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства; 

- порошкообразные вещества в четырех свертках, которые согласно заключению эксперта № от ... являются наркотическим средством - смесью, содержащей кокаин, массами 1,039г, 0,296г, 0,575г, 1,889г; порошкообразное вещество белого цвета, которое согласно заключению эксперта № от ... содержит в своем составе наркотическое средство кокаин, массой 0,313г; комкообразные вещества белого цвета, которые согласно заключению эксперта № от ... содержат в своем составе наркотическое средство кокаин, массами 48,723г и 0,782г, общей массой 49,505г; комкообразное вещество белого цвета, которое согласно заключению эксперта № от ... содержит в своем составе наркотическое средство кокаин, массой 0,057г, а всего изъято наркотического средства кокаин в общей массе 53,674г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства; 

- спрессованные вещества коричневого цвета, которые согласно заключению эксперта № от ..., являются наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса) массами 97,057г, 98,670г, 97,395г, 98,674г, 96,430г, 98,653г, 96,710г, 96,974г, 98,502г, 96,966г и 34,030г, общей массой 1010,061г; спрессованные вещества коричневого цвета, которые согласно заключению эксперта № от ..., являются наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса) массами 34,140г, 40,269г, 3,420г, 5,015г, 2,250г, 1,074г, 1,848г, 1,590г и 1,762г, общей массой 91,368г; спрессованное вещество коричневого цвета, которое согласно заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 0,073г, а всего изъято наркотического средства гашиш (анаша, смола каннабиса) в общей массе 1101,502г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства; 

- порошкообразные вещества желтого цвета, которые согласно заключению эксперта № от ..., содержат в своем составе психотропное вещество амфетамин массами 201,268г и 199,582г, общей массой 400,850г; порошкообразное вещество бледно-розового цвета, которое согласно заключению эксперта № от ..., содержит в своем составе психотропное вещество амфетамин массой 8,563г; порошкообразное вещество белого цвета, которое согласно заключению эксперта № от ... содержит в своем составе психотропное вещество амфетамин массой 1,395г; порошкообразное вещество белого цвета, которое согласно заключению эксперта № от ..., содержит в своем составе психотропное вещество амфетамин, массой 0,319г; порошкообразное вещество белого цвета, которое согласно заключению эксперта № от ..., содержит в своем составе психотропное вещество амфетамин массой 2,142г; порошкообразное вещество светло-коричневого цвета, которое согласно заключению эксперта № от ... содержит в своем составе психотропное вещество амфетамин, массой 0,041г, а всего изъято психотропного вещества амфетамин в общей массе 413,31г, что является особо крупным размером для данного вида психотропного вещества; 

- вещество, которое согласно заключению эксперта № от ... содержит в своем составе наркотическое средство d-Лизергид (ЛСД, ЛСД-25), общей постоянной массой 0,008г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства; 

- порошкообразное вещество бежевого цвета, которое согласно заключению эксперта № от ..., содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 12,794г; вещества в шести пакетах, которые согласно заключению эксперта № от ..., являются наркотическим средством, - смесью, содержащей мефедрон (4-метилметкатинон), массами 1,354г, 2,544г, 1,056г, 1,362г, 1,599г, 0,247г, а всего общей массой 20,956г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства; 

- крупнокристаллическое вещество светло-коричневого цвета, которое согласно заключению эксперта № от ... содержит в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 26,005г; таблетированные вещества розового цвета, которые согласно заключению эксперта № от ..., содержат в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 3,257г; таблетированные вещества розового цвета, которые согласно заключению эксперта № от ... содержат в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 11,968г; таблетированные вещества оранжевого цвета в количестве 100 (ста) одинаковых таблеток, которые согласно заключению эксперта № от ..., содержат в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 43,408г; таблетированные вещества голубого цвета в количестве 147 (ста сорока семи) одинаковых таблеток и 6 (шести) фрагментов таблеток, которые согласно заключению эксперта № от ..., содержат в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 74,548г; кристаллическое вещество бежевого цвета, которое согласно заключению эксперта № от ... содержит в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 2,958г; таблетированные вещества оранжевого цвета, в количестве 3 (трех) одинаковых таблеток, которые согласно заключению эксперта № от ... содержат в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 1,290г; кристаллическое вещество бежевого цвета, которое согласно заключению эксперта № от ... содержит в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 3,353г; комкообразное вещество оранжевого цвета, которое согласно заключению эксперта № от ..., содержит в своем составе наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) массой 0,085г, а всего изъято наркотического средства МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин) в общей массе 166,872г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства; 

- кристаллическое вещество белого цвета, которое согласно заключению эксперта № от ... содержит в своем составе психотропное вещество кетамин в количестве 18,893г (95,52%) массой 19,779г, что является крупным размером для данного вида психотропного вещества; 

- растительные массы коричнево-зеленого цвета, которые согласно заключению эксперта № от ... являются наркотическим средством каннабис (марихуана), постоянными массами 1,745г, 0,415г, 0,919г и 0,792г, общей массой 3,871г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства; 

- черный чехол для электронных весов и электронные весы «DIGITAL SCALE», с наслоениями, согласно заключения эксперта № от ..., вещества белого цвета общей постоянной массой 0,00034г, содержащего в своем составе наркотическое средство кокаин и психотропное вещество кетамин.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 3111029г, с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего, ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в особо крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ... года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 3111029г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... на участок местности, расположенном в районе ..., ... где возле дерева произвел закладку наркотического средства в виде полимерного пакета, с находящимися внутри 6 пакетами с порошкообразным веществом белого цвета, содержащем в своем составе в качестве основного компонента вещество мефедрон. 

... сотрудниками ГКОН ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых по адресу: ..., ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимися внутри 6 пакетами с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключения эксперта № от ... в качестве основного компонента содержат вещество мефедрон (4-метилметкатинон), и являются наркотическим средством, смесью, содержащей мефедрон, массами 506,117г, 524,028г, 517,761г, 536, 455г, 529,290г, 497,378г, а всего общей массой 3111029г, что является особо крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 294,334г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ... года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 294,334г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... прибыл на участок местности, расположенный в 20 метрах от дороги по адресу: ..., ... где возле дерева произвел закладку наркотического средства в виде полимерного пакета с порошкообразным веществом белого цвета, содержащим в своем составе в качестве основного компонента вещество мефедрон.

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключения эксперта № от ..., является наркотическим средством - смесью, содержащей мефедрон, массой 294,334г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 496,615г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего, ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ... года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 496,615, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем «mrslon», прибыл на участок местности, расположенный в 20 метрах от дороги по адресу: ..., ... где возле группы деревьев и кустарников произвел закладку наркотического средства в виде полимерного пакета с порошкообразным веществом белого цвета, содержащим в своем составе в качестве основного компонента вещество мефедрон. 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых по адресу: ... возле группы деревьев и кустарников был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключения эксперта № от ... является наркотическим средством – смесью, содержащей мефедрон, массой 496,615г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 200,430г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ....

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее декабря 2017 года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 200,430г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем «mrslon», прибыл на участок местности, расположенный в ..., произвел закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находилось вещество бежевого цвета, содержащей в своём составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон). 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на участке местности, расположенном в ... был обнаружен и изъят закопанный в земле полимерный пакет с находящимися внутри упаковкой с порошкообразным веществом, которое согласно заключению эксперта № от ... содержит в своём составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) массой 200,430г, что является крупным размером для данного вида наркотического вещества.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 192,559г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее декабря 2017 года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 192,559г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем «mrslon», прибыл на участок местности, расположенный по адресу: ... где произвел закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находился полимерный сверток, с наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массами 95,431г и 97,128г, общей массой 192,559г, что является крупным размером для данного вида наркотических средств. 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствии понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный сверток с веществом, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключения эксперта № от ..., является наркотическим средством - гашиш (анаша, смола каннабиса), массами 95,431г и 97,128г, общей массой 192,559г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации №3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 200,279г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ... года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 200,279г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... прибыл на участок местности, расположенный по адресу: ..., где произвел закладку наркотического средства в виде полимерного пакета с порошкообразным веществом, содержащим в своем составе в качестве основного компонента вещество мефедрон.

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимися внутри упаковками с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключения эксперта № от ..., является наркотическим средством – смесью, содержащей мефедрон, массой 200,279г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 301,306г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ..., более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 301,306г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... прибыл на участок местности, расположенный по адресу: ... где произвел закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находился полимерный пакет с порошкообразным веществом, содержащим в своем составе в качестве основного компонента вещество мефедрон (4-метилметкатинон). 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимися внутри упаковками с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключения эксперта № от ..., является наркотическим средством – смесью, содержащей мефедрон (4-метилметкатинон), массой 301,306г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 299,712г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ..., более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 299,712г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... прибыл на участок местности, расположенный по адресу: ... где произвел закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находился полимерный пакет с порошкообразным веществом, содержащим в своем составе в качестве основного компонента вещество мефедрон (4-метилметкатинон). 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимися внутри упаковками с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством – смесью, содержащей мефедрон (4-метилметкатинон), массой 299,712г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 102,734г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ... года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 102,734г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем «mrslon», прибыл на участок местности, расположенный по адресу: ... где произвел закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находился полимерный пакет с находящимися внутри расфасованными упаковками с порошкообразным веществом, содержащими в своем составе в качестве основного компонента вещество мефедрон (4-метилметкатинон). 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимися внутри упаковками с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством - смесью, содержащей мефедрон (4-метилметкатинон), общей массой 102,734г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт психотропных веществ в особо крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел психотропное вещество - амфетамин, массой не менее 201,062г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт психотропных веществ, совершенный в составе организованной преступной группы, в особо крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом психотропных веществ, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее декабря 2017 года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки психотропное вещество амфетамин, массой не менее 201,062г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... прибыл на участок местности, расположенный по адресу: ... где произвел закладку психотропного вещества амфетамин. 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с порошкообразным веществом, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является психотропным веществом - смесью, содержащей амфетамин, массой 201,062г, что является особо крупным размером для данного вида психотропного средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от ... «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 194,410г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ..., Республики Адыгея, Краснодарского и ...в.

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ... года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 194,410г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем «mrslon», прибыл на участок местности, расположенный по адресу: ..., где произвел закладку данного наркотического средства.

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимся внутри спрессованным веществом коричневого цвета в виде двух плиток с характерным запахом растения конопля, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса) массами 97,403г и 97,007г, всего общей массой 194,410г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 191,642г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ..., более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 191,642г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ..., прибыл на участок местности, расположенный по адресу: ... где произвел закладку вышеуказанного наркотического средства. 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на участке местности, расположенном по адресу... был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимся внутри спрессованным веществом коричневого цвета в виде двух плиток с характерным запахом растения конопля, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса) массами 95,805г и 95,837г, всего общей массой 191,642г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 195,897г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее декабря 2017 года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 195,897г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где произвел закладку вышеуказанного наркотического средства. 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимся внутри спрессованным веществом коричневого цвета в виде двух плиток с характерным запахом растения конопля, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса) массами 95,869г и 100,028г, всего общей массой 195,897г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 95,813г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее декабря 2017 года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 95,813г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где произвел закладку вышеуказанного наркотического средства.

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимся внутри спрессованным веществом коричневого цвета в виде переломанной плитки (двух фрагментов) с характерным запахом растения конопля, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса) массами 63,859г и 31,954г, общей массой 95,813г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 96,662г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее декабря 2017 года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 96,662г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где произвел закладку вышеуказанного наркотического средства.

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимся внутри спрессованным веществом коричневого цвета в виде плитки с характерным запахом растения конопля, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 96,662г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 137,845г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее декабря 2017 года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу№ для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 137,845г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где произвел закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находился полимерный пакет с порошкообразным веществом, содержащим в своем составе в качестве основного компонента вещество мефедрон. 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимися внутри упаковками с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством – смесью, содержащей мефедрон, массами 50,393г и 87,452г, а всего общей массой 137,845г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 93,928г и психотропное вещество амфетамин массой не менее 199,435г, с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ... года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 93,928г и психотропное вещество амфетамин массой не менее 199,435г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... произвел закладку наркотического средства и психотропного вещества в виде упаковки, в которой находились одна упаковка, содержащая смесь с амфетамином и одна упаковка, содержащая наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса). 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на ... был обнаружен и изъят закопанный в земле полимерный пакет с находящимися внутри упаковкой с порошкообразным веществом и упаковкой со спрессованным веществом, согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., представленное порошкообразное вещество в качестве основного компонента содержат амфетамин и является психотропным веществом, смесью, содержащей амфетамин массой 199,435г, и является крупным размером для данного вида психотропного вещества; спрессованное вещество коричневого цвета содержат наркотически активные компонент тетрагидроканнабинол (а также другие ненаркотические каннабиноиды и вещества терпенового ряда) и является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой 93,928г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от ... «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 299,349г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ... года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу№ для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 299,349г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где произвел закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находился полимерный сверток, с порошкообразным веществом белого цвета, массой 299,349г., содержащем в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), что является крупным размером для данного вида наркотических средств. 

... сотрудниками ОКОН УТ МВД России по СКФО в присутствии понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный сверток, с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством – мефедрон (4-метилметкатинон), массой 299,349г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 300,503г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее декабря 2017 года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 300,503г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где произвел закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находился полимерный сверток, с порошкообразным веществом белого цвета, массой 300,503г., содержащем в своем составе наркотическое средство мефедрон, что является крупным размером для данного вида наркотических средств. 

... сотрудниками ОКОН УТ МВД России по СКФО в присутствии понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный сверток, с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством – мефедрон, массой 300,503г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 297,834г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ..., Республики Адыгея, Краснодарского и ...в.

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ... года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 297,834г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ..., где произвел закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находился полимерный сверток, с порошкообразным веществом белого цвета, массой 297,834г., содержащем в своем составе наркотическое средство мефедрон, что является крупным размером для данного вида наркотических средств. 

... сотрудниками ОКОН УТ МВД России по СКФО в присутствии понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный сверток, с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством – мефедрон, массой 297,834г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 299,110г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ..., Республики Адыгея, Краснодарского и ...в.

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ... года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 299,110г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где произвел закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находился полимерный пакет с порошкообразным веществом, содержащим в своем составе в качестве основного компонента вещество мефедрон (4-метилметкатинон). 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на участке местности, расположенном ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством – смесью, содержащей мефедрон (4-метилметкатинон), массой 299,110г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 300,907г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ....

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее декабря 2017 года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 300,907г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где произвел закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находился полимерный пакет с порошкообразным веществом, содержащим в своем составе в качестве основного компонента вещество мефедрон (4-метилметкатинон). 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на участке местности, расположенном ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимися внутри упаковками с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством – смесью, содержащей мефедрон (4-метилметкатинон), массой 300,907г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство кокаин, массой не менее 30,053г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ..., более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство кокаин, массой не менее 30,053г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ..., где произвел закладку вышеуказанного наркотического средства.

... сотрудниками ОКОН УТ МВД России по СКФО в присутствие понятых находясь по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством – смесью, содержащей кокаин, массой 30,053г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «... в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от ... «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 98,903г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее декабря 2017 года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 98,903г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где произвел закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находился полимерный сверток, с порошкообразным веществом белого цвета, массой 98,903г., содержащем в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), что является крупным размером. 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствии понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный сверток, с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством – мефедрон (4-метилметкатинон), массой 98,903г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем ... в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 95,293г и психотропное вещество амфетамин массой не менее 196,416г, с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ... года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 95,293г и психотропное вещество амфетамин массой не менее 196,416г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где возле дерева произвел закладку наркотического средства и психотропного вещества в виде упаковки, в которой находились одна упаковка, содержащая смесь с амфетамином и одна упаковка, содержащая наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса). 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на ... был обнаружен и изъят закопанный в земле полимерный пакет с находящимися внутри упаковкой с порошкообразным веществом и упаковкой со спрессованным веществом, согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., представленное порошкообразное вещество в качестве основного компонента содержат амфетамин и является психотропным веществом, смесью, содержащей амфетамин массой 196,416г, что является крупным размером для данного вида психотропного вещества; а спрессованное вещество коричневого цвета содержат наркотически активные компонент тетрагидроканнабинол (а также другие ненаркотические каннабиноиды и вещества терпенового ряда) и является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), массой 95,293г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем ... в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство кокаин, массой не менее 29,928г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ..., более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу№ для осуществления закладки наркотическое средство кокаин, массой не менее 29,928г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где произвел закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находился полимерный пакет с порошкообразным веществом. 

... сотрудниками ОКОН УТ МВД России по СКФО в присутствие понятых находясь по адресу: участок местности ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством – смесью, содержащей кокаин, массой 29,928 г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 30,236г и психотропное вещество кетамин массой не менее 10,117г, с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее декабря 2017 года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу№ для осуществления закладки наркотическое средство МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой не менее 30,236г и психотропное вещество кетамин массой не менее 10,117г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где произвел закладку наркотического средства и психотропного вещества в виде упаковки, в которой находился полимерный сверток, с психотропным веществом кетамин, массой 10,117г., что является крупным размером для данного вида психотропных веществ и смесь, содержащей МДМА (d, L-3,4-метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой 30,236г, что является крупным размером для данного вида наркотических средств. 

... сотрудниками ОКОН УТ МВД России по СКФО в присутствии понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный сверток, в котором согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., находилось психотропное вещество кетамин, массой 10,117г, что является крупным размером для данного вида психотропных веществ и смесь, содержащая МДМА (d, L-3,4- метилендиокси-N-альфа-диметил-фенил-этиламин), массой 30,236г, что является крупным размером для данного вида наркотических средств.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 200,757г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом№, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ... более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 200,757г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где произвел закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находился полимерный сверток, с порошкообразным веществом белого цвета, массой 200,757г., содержащем в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), что является крупным размером для данного вида наркотических средств. 

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствии понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный сверток, с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством – мефедрон (4-метилметкатинон), массой 200,757г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации №3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт психотропных веществ в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел психотропное вещество амфетамин массой не менее 150,286г, с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ..., Республики Адыгея, Краснодарского и ...в.

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт психотропных веществ, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом психотропных веществ, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее ... года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу№ для осуществления закладки психотропное вещество амфетамин не менее 150,286г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где произвел закладку вышеуказанного психотропного вещества.

... сотрудниками ЛО МВД России в аэропорту ФИО2 в присутствие понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный пакет с порошкообразным веществом, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является психотропным веществом - смесью, содержащей амфетамин, массой 150,286г, что является крупным размером для данного вида психотропного средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации №3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 30,683г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом№, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не позднее декабря 2017 года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 30,683г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где произвели закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находился полимерный сверток, с порошкообразным веществом белого цвета, массой 30,683г., содержащем в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), что является крупным размером для данного вида наркотических средств. 

... сотрудниками ФИО3 МВД России на транспорте в присутствии понятых на участке местности, расположенном по адресу: ... был обнаружен и изъят полимерный сверток, с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством – мефедрон (4-метилметкатинон), массой 30,683г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, являясь участником организованной преступной группы, организатором которой является неустановленное лицо с условным именем «mrslon», в которую также входит активный участник лицо №, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение уголовного законодательства и Федерального закона Российской Федерации № 3-ФЗ от 08.01.1998 «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, совершенный организованной группой, из корыстных побуждений, в неустановленное следствием время, но не позднее ..., при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрел наркотическое средство мефедрон, массой не менее 98,506г с целью последующего незаконного распространения участниками организованной преступной группы на территории ...

После чего ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в составе организованной преступной группы, в крупном размере, осуществляя преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, соблюдая меры конспирации, совместно с лицом №, действующим в составе организованной преступной группы, по ранее достигнутой договоренности, согласно заранее распределенным ролям, в неустановленное следствием точное время, не ... года, более точное время и дата следствием не установлены, передал лицу № для осуществления закладки наркотическое средство мефедрон, массой не менее 98,506г, который, выполняя отведенную ему роль в организованной группе, прибыл по указанию организатора преступной группы, неустановленного лица с условным именем ... где произвел закладку наркотического средства в виде упаковки, в которой находился полимерный сверток, с порошкообразным веществом белого цвета, массой 98,506г., содержащем в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), что является крупным размером для данного вида наркотических средств. 

... сотрудниками ГКОН ФИО3 МВД России на транспорте, в присутствии понятых на участке местности, ... был обнаружен и изъят полимерный сверток, с порошкообразным веществом белого цвета, которое согласно справке об исследовании № от ... и заключению эксперта № от ..., является наркотическим средством – мефедрон (4-метилметкатинон), массой 98,506г, что является крупным размером для данного вида наркотического средства.

По совокупности преступлений, действия ФИО1 квалифицируются по п. «а» ч.4 ст.229.1; п. «а» ч.4 ст.229.1; п. «а» ч.4 ст.229.1; п. «а» ч.4 ст.229.1; п.п. «а», «б» ч.4 ст.229.1; ч.3 ст.30 - ч.5 ст.228.1; ч.3 ст.30 - ч.5 ст.228.1; ч.5 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; ч.5 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1; п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ.

В ходе предварительного следствия ФИО1 заявил ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, которое было удовлетворено прокурором.

После окончания расследования уголовное дело поступило в суд с утвержденным обвинительным заключением и представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по делу с учетом заключенного досудебного соглашения о сотрудничестве.

В ходе предварительного слушания ФИО1, согласившись с предъявленным обвинением, совместно с защитником заявил ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения по делу, то есть о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в предъявленном обвинении признал полностью, указав, что осознает характер и последствия заявленного ходатайства, поддерживает его, осознает он и характер, и значение досудебного соглашения, а также последствия рассмотрения дела в особом порядке, то есть без исследования доказательств, подтверждающих предъявленное ему обвинение. Ходатайства о заключении досудебного соглашения и постановлении приговора без проведения судебного следствия были им заявлены добровольно и осознанно, после проведения консультаций с защитником и при его непосредственном участии. Подтвердил он и факт получения представления прокурора о применении особого порядка проведения судебного заседания.

Защитник, поддерживая заявленные ходатайства подсудимого, подтвердил факт добровольного волеизъявления подзащитного при заключении досудебного соглашения, которое было заключено с его участием и с ним согласовано.

Государственный обвинитель в суде поддержал представление прокурора, указав, что копия Представления вручена подсудимому и защитнику под расписку, и подтвердил активное содействие обвиняемого следствию в раскрытии и расследовании рассматриваемого преступления, а также отразил, что это сотрудничество имело большое значение для установления конкретных лиц, совершивших данное преступление в соучастии с подсудимым. В связи со значимостью данного соглашения возражений против рассмотрения дела в особом порядке не имел.

В ходе судебного разбирательства были установлены характер и пределы содействия подсудимого ФИО1 в раскрытии и расследовании преступления, который помимо полного признания вины в совершении инкриминируемых ему деяний, также своими активными действиями способствовал изобличению и уголовному преследованию других лиц.

Исследованные материалы дела подтверждают, что все условия заключенного соглашения соблюдены и, подсудимый выполнил взятые на себя обязательства. С самого начала расследования и на протяжении предварительного следствия ФИО1 давал последовательные, объективные показания по обстоятельствам дела, указывая о своих действиях и действиях других лиц. Сообщенные им сведения, а также активные действия при проведении следственных действий позволили собрать и закрепить доказательства вины в отношении конкретных лиц, расследование уголовных дел, в отношении которых продолжается в настоящее время.

Из изложенного следует вывод, что условия особого порядка принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, предусмотренные ст. 317.6 и 317.7 УПК РФ, соблюдены полностью, а предъявленное ФИО1 обвинение обосновано собранными по делу и указанными в обвинительном заключении доказательствами, в связи с чем, суд постановляет настоящий приговор в особом порядке принятия судебного решения с учетом заключенного досудебного соглашения о сотрудничестве.

Считая вину подсудимого ФИО1 в объеме данного приговора доказанной, суд квалифицирует его действия:

По эпизоду № - по п. «а» ч.4 ст. 229.1 УК РФ как незаконное перемещение через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС прекурсоров наркотических средств в крупном размере, совершенное организованной группой; 

По эпизоду № - по п. «а» ч.4 ст. 229.1 УК РФ как незаконное перемещение через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств в крупном размере, совершенное организованной группой; 

По эпизоду № - по п. «а» ч.4 ст. 229.1 УК РФ как незаконное перемещение через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств в крупном размере, совершенное организованной группой; 

По эпизоду № - по п. «а» ч.4 ст. 229.1 УК РФ как незаконное перемещение через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств в крупном размере, совершенное организованной группой; 

По эпизоду № - по п. «а» «б» ч.4 ст. 229.1 УК РФ как незаконное перемещение через таможенную границу Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС наркотических средств, совершенное организованной группой, в особо крупном размере; 

По эпизоду № – по ч.3 ст.30 - ч.5 ст. 228.1 УК РФ как покушение на преступление, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления - незаконный сбыт наркотических средств, прекурсоров наркотических средств, совершенный организованной группой, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам; 

По эпизоду № – по ч.3 ст.30 - ч.5 ст. 228.1 УК РФ как покушение на преступление, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления - незаконный сбыт наркотических средств, прекурсоров наркотических средств, психотропных веществ, совершенный организованной группой, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам; 

По эпизоду № – по ч.5 ст. 228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в особо крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по ч.5 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт психотропных веществ, совершенный организованной группой, в особо крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, психотропных веществ, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, психотропных веществ, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, психотропных веществ, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт психотропных веществ, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

По эпизоду № – по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере. 

При назначении наказания, в соответствии со ст. ст. 6, 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, сведения о личности подсудимого, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого, условия жизни его семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд признает: полное признание подсудимым своей вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, положительные характеристики с места жительства, наличие постоянного места жительства и регистрации, нахождение на его иждивении троих (двух малолетних и одного несовершеннолетнего) детей, один из которых является ребенком инвалидом и страдает тяжелым заболеванием, нахождение на его иждивении родителей пенсионеров, состояние его здоровья, а также то, что он не судим и совершил преступление впервые. 

Учитывая категорию преступлений, совершенных ФИО1, которые относятся к особо тяжким, а также умышленную форму вины, фактические обстоятельства дела, суд не находит оснований для назначения ФИО1 более мягких видов наказания, чем лишение свободы и изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ, а также для применения к нему положений ст. ст. 64, 73 УК РФ и приходит к выводу, что исправление подсудимого и достижение иных целей наказания возможно только в условиях изоляции его от общества.

Исходя из вида и размера назначаемого наказания, наличия смягчающих наказание обстоятельств и отсутствия отягчающих обстоятельств, суд полагает, что основное наказание должно в полной мере способствовать целям исправления осужденного, предупреждения совершения новых преступлений, поэтому не назначает дополнительного наказания.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд руководствуется требованиями ст.69 УК РФ, предусматривающей назначение наказания по совокупности преступлений.

При назначении наказания суд также руководствуется требованиями ст.62 УК РФ.

Определяя вид исправительного учреждения ФИО1, суд считает необходимым назначить ему для отбывания наказания исправительную колонию строгого режима в соответствии с п. «в» ч.1 ст. 58 УК РФ, как лицу, совершившему преступление, относящиеся к категории особо тяжких, ранее не отбывавшему лишение свободы. 

На основании изложенного, руководствуясь 3177 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных:

- по п. «а» ч.4 ст. 229.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а» ч.4 ст. 229.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а» ч.4 ст. 229.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а» ч.4 ст. 229.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «б» ч.4 ст. 229.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по ч.3 ст.30 - ч.5 ст. 228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 7 (СЕМЬ) лет лишения свободы, 

- по ч.3 ст.30 - ч.5 ст. 228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 7 (СЕМЬ) лет лишения свободы, 

- по ч.5 ст. 228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по ч.5 ст. 228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы, 

- по п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по эпизоду №) и назначить наказание 9 (ДЕВЯТЬ) лет лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности совершенных преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний определить ФИО1 наказание 14 (ЧЕТЫРНАДЦАТЬ) лет лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 оставить прежней – содержание под стражей.

Срок наказания ФИО1 исчислять с .... Зачесть в срок отбывания наказания время содержания ФИО1 под стражей на стадии предварительного следствия и судебного разбирательства с ... по ... включительно.

Вещественные доказательства по делу: 

- «DVD RW- диск», в котором содержатся выписка по расчетным счетам № № - хранить по месту их нахождения до принятия решения по выделенным уголовным делам; 

- водительское удостоверение на имя ФИО1 (№), заграничный паспорт РФ на имя ФИО1 (№), СНИЛС на имя ФИО1 (№), заграничный паспорт СССР на имя ФИО1 (№), свидетельство о рождении на имя ФИО1 (№), свидетельство о расторжении брака (№) – вернуть по принадлежности ФИО1;

- выписка движения денежных средств за период с момента открытия ... по ... по операциям на счете № (банковская карта№) открытой на имя М, № – оставить храниться при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Ворошиловский районный суд г. Ростова-на-Дону в течение 10 суток: осужденному с момента вручении копии приговора, остальными участниками процесса в тот же срок с момента провозглашения приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в тот же срок о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, отказаться от защитника, ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно, в случаях предусмотренных УПК РФ. 

Приговор составлен и отпечатан в совещательной комнате.

Председательствующий: